EXTRATO

CONTRATO EMERGENCIAL Nº 98, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ATALANTA – SC (CNPJ Nº 83.102.616/0001-09).

CONTRATADA: BETHA SISTEMAS LTDA (CNPJ Nº 00.456.865/0001-67).

OBJETO: CONTRATAÇÃO, EM CARÁTER EMERGENCIAL, DE EMPRESA ESPECIALIZADA

NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO DE USO DE SISTEMAS DE GESTÃO

PÚBLICA, BEM COMO SUPORTE TÉCNICO NECESSÁRIO A OPERACIONALIZAÇÃO DOS

SISTEMAS, DESTINADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA, INCLUINDO O

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ATALANTA E O FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DE ATALANTA, PELO TEMPO NECESSÁRIO À ULTIMAÇÃO DE PROCESSO

LICITATÓRIO TENDENTE À REGULARIZAÇÃO DESTA CONTRATAÇÃO.

VIGÊNCIA: 1 (UM) ANO, CONTADOS A PARTIR DE 02 DE JANEIRO DE 2024 À 31 DE

DEZEMBRO DE 2024, CONFORME PRECONIZA O NO INCISO VIII, DO ART. 75, LEI

FEDERAL Nº 14.133/2021

VALOR CONTRATUAL: PELO FORNECIMENTO DO OBJETO ORA CONTRATADO, O

CONTRATANTE PAGARÁ À CONTRATADA O VALOR TOTAL DE R$ 256.807,68 (DUZENTOS

E CINQUENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS E SETE REAIS E SESSENTA E OITO

CENTAVOS), CONFORME ABAIXO:

ENTIDADE 1 – PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

1 12 MÊS CIDADÃO WEB TRIBUTOS R$ 990,57 R$ 11.886,94

2 12 MÊS COMPRAS R$ 1.064,93 R$ 12.779,16

3 12 MÊS CONTABILIDADE R$ 1.527,95 R$ 18.335,40

4 12 MÊS E-NOTA – NOTA FISCAL

ELETRÔNICA

R$ 1.502,06 R$ 18.024,72

5 12 MÊS ESOCIAL R$ 712,17 R$ 8.546,04

6 12 MÊS FOLHA DE PAGAMENTO R$ 1.463,07 R$ 17.556,84

7 12 MÊS LIVRO ELETRÔNICO R$ 1.178,34 R$ 14.140,08

8 12 MÊS MONITOR DF-E R$ 233,07 R$ 2.796,84

9 12 MÊS PATRIMÔNIO R$ 466,16 R$ 5.593,92

10 12 MÊS PLANEJAMENTO R$ 854,61 R$ 10.255,32

11 12 MÊS PONTO ELETRÔNICO R$ 644,82 R$ 7.737,84

12 12 MÊS PONTUAL – RELÓGIO PONTO

VIRTUAL

R$ 1.372,57 R$ 16.470,84

13 12 MÊS PORTAL DO GESTOR R$ 336,67 R$ 4.040,04

14 12 MÊS PROCURADORIA R$ 620,99 R$ 7.451,88

15 12 MÊS RECURSOS HUMANOS R$ 747,79 R$ 8.973,48

16 12 MÊS TESOURARIA R$ 469,86 R$ 5.638,32

17 12 MÊS TRANSPARÊNCIA R$ 899,51 R$ 10.794,12

18 12 MÊS TRIBUTOS R$ 2.384,25 R$ 28.611,00

TOTAL MENSAL/ANUAL R$ 17.469,39 R$ 209.632,68

SUPORTE TÉCNICO

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

1 100 SERVIÇO SERVIÇOS TÉCNICOS,

APÓS A IMPLANTAÇÃO,

QUANDO SOLICITADO,

EXECUTADOS NA SEDE DA

CONTRATADA.

R$ 141,75 R$ 14.175,00

2 150 SERVIÇO SERVIÇOS TÉCNICOS,

APÓS A IMPLANTAÇÃO,

QUANDO SOLICITADO,

EXECUTADOS NA SEDE

DO CONTRATANTE.

R$ 220,00 R$ 33.000,00

TOTAL R$ 47.175,00

OBSERVAÇÃO: OS VALORES REFERENTES AOS SUPORTES TÉCNICOS, SOMENTE

SERÃO PAGOS, QUANDO SOLICITADOS E DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO

CONTRATANTE.

ATALANTA, 21 DE DEZEMBRO DE 2023.

JUAREZ MIGUEL RODERMEL

PREFEITO MUNICIPAL